ъы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от о"!. //, !а/-/ Nп1о€r: "ц-

о внесении изменений в
муниципarльную программу <<Создание

условий для эффективного
муницип€lпьного управления в
Администрации города Смоленска>>,

утвержденную постановлением
Администрации города Смоленска от
21.09.2017 JФ 2551-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008
JЮ 783 <Об утвержлении Положения о бюджетном процессе в городе
Смоленске>>, постановлением Администрации города Смоленска от 26.05.2017
Ns 1413-адм <Об утверждении Порядка принlIтия решений о разработке
муниципaшьных программ, их формированIfi, ре€шизации и проведеЕия оценки
эффективности), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципмьную программу <Создание условий для
эффективного муниципаJIьного управления в Администрации города
Смоленска>>, утвержденную постаноыIением Администрации города
Смоленска от 21.09.2017 Ns 2551-адм (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 29.01.2018 М 158-адм, от 04.05.2018
J',lb 1210-адм, от 27.о7.20|8 Jф 19бб-адм, от l7.09.2018 Ns 2484-адм,
от 10.10.2018 Nе 27ll-адм, от |7.|2.20|8 J\b ЗЗ25-адм, от 28.12.2018
Ns З470-адм, от 29.|2.2078 Jф 3532-адм, от 26.02.2019 Ns 477-адм, от 12.03.2019
Ns 575-адм, от 20.05.2019 J\Ъ 1225-адм, от 16.07.2019 Ns 1843-адм,
от 18.12.2019 JtlЪ 3541-адм, от 30.12.2019 Ns З638-адм, от 26.0З.2020 J\ф б43-адм,
от 29.05.2020 Ns 1l3З-адм, от 01.10.2020 NЬ 2156-адм, от 24.11,.2020
Ns 2571-адм, от 25.0|.202l Ne 53-адм, от 29.01.2021 Ns l2З-адм, от 17.02.202l
J\! 332-адм, от 21.05.202l Ns 1120-адм, от 25.05.202I Ns 1163-адм, от 09.07.2021

2

J\Ъ 1746-адм, от 15.07.202| J\Ъ 1792-адм, от 18.08.2021 Ns 2|l2-aщ,
от 20.10.2021 Ns 2652-адм, от 21.10.202l Ns 2698-адм, от 30.11.2021
Nэ 2995-адм), и приложение Jtlb 2 к ней следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципЕIльной программы строку <Объем и источники
финансирования муниципальной программы (по годам реаJIизации и в разрезе
источников финансирования)> изложить в следlтощей редакции:

1.2. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

<4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
МУЕИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Мероприятия муниципальной программы реаJIиз}.ются за счет средств
бюджета города Смоленска.

Общий объем финансироваЕиJI муницип€rльной программы cocTaBJLяeT
1910082,291 тыс. рублей, в том числе по годЕlм реzrлизации муниципальной
программы:

- 2018 год -З|З842,864 тыс. рублей;
- 2019 год - 3l 1054,54б тыс. рублей;
- 2020 rод-З1600З,797 тыс. рублей;
- 202| год-З27897,188 тыс. рублей;
- 2022 год-320627,27| тыс. рублей;
- 202З год - 320656,625 тыс. рублей.>.
1.3. В обеспечивающей подпрограмме абзацы пятьтй - одиннадцатый

изложить в следующей редакции:
<Общий объем ассигновшrий обеспечивающей подпрограммы за счет

средств бюджета города Смоленска составляет 915645,829 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:

- 2018 год - |48004,042 тыс. рублей;
- 2019 год - l51054,57З тыс. рублей;
- 2020 год - 154721,292 тыс. рублей;
-202l rод-|55767,490 тыс. рублей;
- 2022 rод- 15З056,639 тыс. рублей;

объем и источники
финансирования
муниципальной
программы (по годаru

реализации и в

разрезе источников
финансирования)

Общий объем финансирования муниципшrьной
программы составJIяет 1910082,291 тыс. рублей, в том
числе по годам реzrлизации:
- 2018 год -ЗlЗ842,864 тыс. рублей;
- 20l9 год - 31 1054,546 тыс. рублей;
- 2020 год -З1600З,797 тыс: рублей;
- 202| год-327897,1,88 тыс. рублей;
- 2022 год-320627,271тыс. рублей;
- 202З год - З20656,625 тыс. рублей.
Источник финансирования муниципальной
программы - бюджет города Смоленска

3

- 2023 год- \5З04|,793 тыс. рублей.>.
1.4. Приложение N9 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (приложение).
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям

Админис,трации города Смоленска разместить настоящее постановлеЕие на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
от 12/,1!1l а,_?t [э ! 6!зr "*-

Приложение No 2
к муниципаJIьной прогршлме

плАн
реализации муниципальной программы

(<Создапие условиЙ для эффективIlого муппципальЕого управления
в Администрации города Смоленска>>

Ns
п/п

наименование
исполнитель
мероприятия

Источники
финанси-
рования

Объем средств на ре,u]изацию муниципальной
программы на очерелной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

Планируемое значение
показателя реализации

муниципальной
программы на

очередной финансовый
год и плановый период

всего 2021 год 2022 год 202З rод 202|
год

2022
год

202з
год

l 2 J 4 5 6 1 8 9 l0 11

1. Щель муниципальной программы: формирование благоприятных условий для эффекгивного функционирования муниципального управления в
Администрации города и деятельности Главы города

Основное мероприятие муниципальной программы: создание условий для обеспечения деятельности Главы города и Администрации города

l Уровень
кадров (%)

стабильности х х х х х х 95 95 95

2 Уровень
дисциIUIинированности
кадров (%)

х х х х х х 95 95 95

з Повышение квалификации
муниципalльных служащих
(да/нgг)

х х х х х х да да да

z

1 2 J 4 5 6
,7

8 9 10 1l
4 выполнение обязательств

по оказанию финансовой
поддержки общественным
организациям,
осуществляющим на
территории города
Смоленска деятельность,
направленную на
поддержку инвшrидов и
ветеранов (да./нег)

х х х х х х да да да

5 Своевременность

размещения нормативно-
правовых актов
Администрации города в

средствах массовой
информации (дзlнет)

х х х х х х да да да

6 выполнение обязательств
по административно-
хозяйственному
обслуживанию и
техническому обеспечению
с.гryжебных помещений и
прилегающих дворовых
террrгорий (да,/нет)

х х х х х х да да да

7 соответствие количества
транспорта количеству
потребителей
транспортных услуг (0/о)

х х х х х х 100 100 l00

8 соответствие количества
обсл),rrсивающего персонаJIа
и его технического
обеспечения количеству
транспорта д'rя обеспечения
деятельности Главы города
и Админисlрации города
(да,/нет)

х х х х х х да да да

3

1 2 з 4 5 6
,|

8 9 10 11

9 Совершенствование
струкryры Алминистрации
города, в том числе:

х х х х

9.1. Совершенствование
струкryры Администрации
города по результатаманализа струкryры
Администрации города на
соответствие полномочиям
Главы города и
Администрации города в

связи с изменением

федерального и областного
законодательства

УКиМС
Администрации

города

х х х

10 повышение
организационно-
технического уровня
системы управления, в том
числе:

х х х х

l0.1. Формирование кадрового

резерва

УКиМС
Администрации

города

х х х

|0,2 Проведение оценки
деятельности и аттестации
сотрудников

УКиМС
Администрации

города

х х х

11. Финансовая поддержка
общественных
организаций,
осуществляюцих на
территории города
Смоленска деятельность,
направленную на
поддержку инвалидов и
ветеранов

управление учета и
отчетности

Мминистрации
города

бюджет
города

смоленска

3600,000 l200,000 1200,000 l200,000 х х х

12, ,Щополнительная мера
социа.rrьной поддержки

управление учета и
отчетности

бюдкет
города

600,000 200,000 200,000 200,000 х х х

4

1 2 з 4 5 6 1 8 9 10 l1
жителям города Смоленска,
имеюlцим тяжелые
заболевания

Администрации
города

смоленска

lз. Пенсии за выслуry лет
лицам, замещавшим
муниципаJIьные должности,
должности муниципальной
сл}скбы в органах местного
самоуправления города
смоленска

УКиМС, упрашение
)лета и отчетности

Адмиrrисграции
города

бюддет
города

смоленска

56570,000 l8970,000 l8800,000 18800,000 х х х

l4 Выплаты грокданам,

удостоенным звания
<<Почетный гражданин
города Смоленска>

У,Щ, управление
учета и отчетности

Администрации
города

бюдлtет
города

смоленска

601,7,972 196з,724 2о05,024 2049,2z4 х х х

15 Предоставление льгот
вsтеранам боевых действий

управление учета и
отчетности

Администрации
города

бюджет
города

смоленска

з3364,800 l082l,б00 11271,600 1127l,600 х х х

lб Информационное
обеспечение и освещение
деятельности Главы города
и Администрации города

МкУ (ГИА)
бюджет
города

смоленска

44,7 49,l46 14205,|14 15272,0lб l5272,016 х х х

17 Материально-техническое
и транспортное
обеспечение деятельности
Главы города и
Администрации города, в
том числе:

х бюджет
города

смоленска

з6241з,244 |24,769,260 1 18821,992 l18821,992 х х х

|7 ,l. Организация и
осуществление
обсл),rкивания слуя<ебных
помещений, прилегающих
дворовых территорий,
транспортного
обслуживания Главы города
и Администрации города,

мктху бюджет
города

смоленска

з624lз,244 124769,260 1l8821,992 l l8821,992 х х х

МКУ <Строитель> бюджgг
города

х х х

5

1 z J 4 5 6 7 8 9 l0 ll
оплата коммунальных усJryг смоленска

Всего по основному мероприятию программы

бюддет
города

смоленска 50,7з15,162 172129,698 16,7570,6з2 |67614,8з2 х х х

2. Обеспечивающая подпрограмма
2,1 Обеспечение деятельности

администратора
муниципальной программы

правовое управJIение,
контрольно-

ревизионное
управление,
Управление делами,
УКиМС, управление
экономики,
управление
муниципального
заказа, управление
муниципального
контроля, управление
имущественных,
земельных и
жилищных
отношений,

управление
межд/народных,
межмуниципальных
связей и туризма,

управление
инвестиций, МКУ
(ГИА), кМс,
комитет по
информационным
ресурсам и
телекоммуникациям,
комитет по
Iранспорry и связи,
комитет записи актов

бюджет
города

смоленска

461865,922 155767,490 l5з056,639 l5з041,793 х х х

6

l 2 з 4 5 6
,l

8 9 l0 11

граrцанского
состояния, отдел
мобилизационной
подготовки и
спецработы,
управление учета и
отчетности,
архивный отдел,
отдел контрактной
службы, отдел
потребительского

рынка
Администрации
города Смоленска

Всего по
программе

муниципа.льной
бюджет
города

смоленска
969l E1,084 з27897,l88 з20627,271 з20656,625 х х х